



Datum  
2023-03-20

Diarienummer  
FSN-2023/136.641

Handläggare  
Sara Johansson  
Sara.Johansson5@huddinge.se

Förskolenämnden

## Remiss: Motion från Kristdemokraterna - Satsa på Huddinges familjecentraler

### Förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar tjänsteutlåtandet daterat den 2023-03-24 som nämndens yttrande till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Idag har Huddinge kommun fyra familjecentraler. Två av dessa, Vårby och Skogås, har samlokaliserad verksamhet vilket innebär att barnmorskemottagning, barnavårdscentral, öppna förskolan samt kommunens socialtjänst verkar sömlöst i syfte att möta och erbjuda stöd och verktyg till vårdnadshavare/föräldrar och deras barn.

Närhetsprincipen skapar kortare res- och kommunikationsvägar och ger en värdefull samsyn och samtidigt trygghet för familjen. I vissa kommundelar är avståndet till närmsta familjecentral långt vilket innebär att färre föräldrar från dessa områden nyttjar familjecentralernas resurser.

Genom att ta med samlokaliseringstanken i så väl samhällsplanering, nybyggen som stadsplanering av våra kommundelar, skulle fler barn och deras familjer gynnas.

Vi vet att tidiga insatser i form av stödjande verksamhet till barn- och unga och deras familjer samt ett vidare perspektiv kopplat till stads- och samhällsplaneringen av våra kommundelar, är gynnsamt för så väl social- som ekonomisk hållbarhet på längre sikt.

### Beskrivning av ärendet

Kristdemokraterna föreslår att kommunen ska utveckla fler familjecentraler där kopplade verksamheter är samlokaliserade. De föreslår även att kommunen ser över placeringen och planeringen av nya familjecentraler i syfte att nå fler barn och deras föräldrar utifrån närhetsprincipen.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
141 85 Huddinge

Besök  
Gymnasietorget 1

Tfn vxl 08-535 300 00

[www.huddinge.se](http://www.huddinge.se)



## Förvaltningens synpunkter

På en familjecentral samordnar kommunen och regionen sina resurser för att möjliggöra en lättillgänglig och tvärgående samverkan. Förutom att olika professioner möts så som barnmorskor, barnspecialistsjuksköterskor, förskollärare och socionomer kan det även finnas andra yrkesgrupper kopplade, till exempel familjerådgivare och psykologer.

Familjecentralen utgör en länk i att främja trygga uppväxtvillkor för barn genom att sprida kunskap till och stödja föräldrar och blivande föräldrar. Det innebär att familjecentralen som funktion blir en ingång för att nå alla föräldrar och samtidigt erbjuda olika former av stödinsatser för de familjer som är i behov av det. Familjecentraler med samlokaliserade verksamheter blir en viktig del för gemensamma tidiga insatser. Närheten till familjecentralen kan ses som viktig när nya kontakter knyts med stödjande verksamheter samt språkligt, socialt genom kontakter med andra barn och deras familjer i närområdet där man bor.

De öppna förskolorna i kommunen erbjuder barn en pedagogisk gruppverksamhet samtidigt som föräldrar får möjlighet till kontakt och gemenskap. De öppna förskolorna har stor betydelse för hemmavarande föräldrar och deras barn. Verksamheten har en trygg och stödjande funktion för vissa grupper som exempelvis ensamstående föräldrar eller för de med utländsk bakgrund samt för helt nyanlända familjer.

Med barnens bästa i åtanke lyfts Barnkonventionens tredje artikel in i sammanhanget.

Närhetsprincipen som föreslås i motionen minskar klimatpåverkan genom kortare resvägar och avstånd.

## Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Närhetsprincipen och samlokalisering gynnar det ekonomiska perspektivet utifrån att man nyttjar gemensamma lokaler, lägre hyra, elkostnader och når andra fastighetsekonomiska vinster. Detta både gällande uppvärmning samt uppbyggnad. I de fall det finns möjlighet att nyttja redan befintliga lokaler så utgår kostnader för nybyggnation som ytterligare en belastning för ekonomin.

Ju färre utomstående aktörer som är inkopplade desto färre juridiska dilemman kan uppstå. En dominoeffekt riskerar att uppstå vid förändringar av stadsbild. Man kan hindras i nybyggnationer av eventuella befintliga upphandlingsavtal som är juridiskt bindande under en längre tid.

Johan Skofteröd  
Utbildningsdirektör

Åsa Franzén  
Avdelningschef, Förskolestöd



Datum  
2023-03-20

Diarienummer  
FSN-2023/136.641

## Källor

Huddinge kommuns vision och mål: God omsorg för individen, en bra kommun att leva och bo samt i ett socialt och ekonomiskt hållbarhetsperspektiv

Barnkonventionens artikel 3 om barns bästa

Skollag (2010:800)

Läroplan för förskolan (Lpfö 18)

## Bilagor

### **Beslutet ska skickas till kommunstyrelsen (KS)**

Klicka eller tryck här för att ange text.